АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.08.2025 № 322-р

	О внесении изменений в Порядок финансирования мероприятий муниципальной программы «Молодежь муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» на 2025-2030 годы

          В целях реализации муниципальной программы «Молодежь муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 09.01.2025 № 28, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области,
1. Внести в Порядок финансирования мероприятий муниципальной программы «Молодежь муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» на 2025-2030 годы, утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 15.04.2025 №149-р (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.1. Порядка в новой редакции: «При проведении окружных мероприятий, фестивалей, смотров, конкурсов среди молодежи Сафоновского муниципального округа Смоленской области (далее – окружные мероприятия) возмещаются расходы, связанные:
- с приобретением памятных призов (подарков), наградной атрибутики, цветов для награждения победителей и призеров окружных мероприятий по нормам, указанным в Приложении № 1 к настоящему Порядку;
- с приобретением расходных материалов для оформления и проведения окружных мероприятий по нормам, указанным в Приложении № 1 к настоящему Порядку;
- с обеспечением услугами автотранспорта делегированных участников окружных мероприятий согласно заключенным договорам;
- с наймом или приобретением необходимых сооружений, специализированной техники и оборудования по нормам, а также приобретением материальных запасов, указанных в Приложении № 4 к настоящему Порядку;
- с приобретением строительных и текстильных материалов, учебных пособий и оплатой ритуальных услуг согласно заключенным договорам.»
1.2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
1.3.  Приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее распоряжение является неотъемлемой частью распоряжения Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 15.04.2025 № 149-р и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.04.2025.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Майорова).

И.о. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                     А.Н. Кухарев

Приложение № 1
                                                                                                        к Порядку

Нормы расходов,
связанные с приобретением кубков, памятных призов (подарков), наградной атрибутики, цветов для награждения победителей и призеров окружных мероприятий

	Призовые места
	Стоимость памятных призов
(в руб.)

	Командные мероприятия
	Индивидуальные (личные) мероприятия

	1-е место
	до 7000
	до 3000

	2-е место
	до 5000
	до 2000

	3-е место
	до 4000
	до 1500

	Приобретение расходных материалов для оформления
и проведения мероприятия:
	(в руб.)

	канцелярские товары, настольные и другие игры для развития молодежи при проведении мероприятий
	500-4000

	батарейки, Flesh-карта
	200-1500

	оплата услуг по изготовлению баннеров и буклетов
	7000-20000

	изготовление эмблемы
	1500-6000

	приобретение цветов
	300-5000

	Сладкие (кондитерские) подарки или наборы
	200-5000

Примечание: запрещается выдача в качестве памятного приза наличных денежных средств, эквивалентных стоимости памятного приза.

	Приложение № 4
                    к Порядку

Нормы расходов,
связанные с наймом или приобретением необходимых сооружений,
специализированной техники и оборудования, а также приобретением
материальных запасов

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Приобретение туристического и спортивного оборудования
	до 60000

	2.
	Хозяйственные расходы (перчатки, мусорные мешки, ведра, веники, грабли)
	до 10000

image1.emf

oleObject1.bin